Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области

«Школа № 1 города Лесного, реализующая адаптированную основную

общеобразовательную программу»

П Р И К А З

_____________________       № _________________

О создании школьного театра

В целях обеспечения реализации поручения Президента Российской

Федерации от 24.09.2021 № Пр-1808ГС «Перечень поручений по итогам заседания

Президиума Государственного Совета»,  во исполнение протокола Минпросвещения

России от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и развитии школьных театров в

субъектах Российской Федерации», Концепции развития дополнительного

образования детей до 2030 года, утверждённой распоряжением Правительства

Российской Федерации от 31.03.2022 года № 678-р, а также п. 21 Плана

мероприятий по реализации Концепции развития дополнительного образования

детей до 2030 года,  I этап (2022-2024 годы) и II этап (2025-2030 годы), Плана

работы (дорожная карта) по созданию  и развитию школьных театров на 2022-2024

годы в Свердловской области.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать школьный театр «Маленькие волшебники» на базе ГБОУ СО «Школа №

1 города Лесного»  и организовать его работу.

2. Назначить ответственным за реализацию проекта зам. директора Перевозчикову

Елену Сергеевну.

3. Назначить руководителем школьного театра учителя Стенину Светлану

Михайловну.

4. Утвердить  положение о школьном театре (приложение № 1)

5. Администратору школьного сайта Смолянской Анне Игоревне создать раздел

«Школьный театр» на сайте школы и разместить на нем приказ о создании

школьного театра, положение о школьном театре, дополнительную

общеразвивающую программу школьного театра.

6. Руководителю школьного театра учителю Стениной С.М. сведения о создании

школьного театра внести во Всероссийский перечень (реестр) школьных театров.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам директора по

Перевозчикову Е.С.

Директор                                Д.В. Цветков

		2024-11-13T12:21:32+0500
	Цветков Дмитрий Викторович